ДОГОВОР  № ______
возмездного оказания услуг
г. Казань	_________
___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________ действующего на основании ________, с одной стороны и государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования Республики Татарстан  по строительству и архитектуре» (ГАУ «УГЭЦ РТ»), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице заместителя директора __________________, действующего на основании Доверенности №________ от _________ 201__г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг по проведению «__________».
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере, предусмотренном настоящим Договором.
1.3. Заказчик предоставляет Исполнителю для оказания услуг необходимые исходные данные согласно Приложения №1 к настоящему Договору.
1.4. Период оказания услуг:
•	начало оказания услуг – «___» ___________          г.
•	окончание оказания услуг – «___» ________          г.

2. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПРИНЯТИЯ УСЛУГ

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет –_______руб., в т.ч. НДС 20% –_________руб.
[bookmark: Процент]2.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора согласно выставленному счету производит предоплату на расчетный счет Исполнителя в размере 100% от стоимости услуг (пункт 2.1. настоящего Договора).
2.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
  2.4. После оказания услуг Исполнитель передает Заказчику результат выполненных работ (заключение), Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт) по форме, утвержденной приказом Директора ГАУ «УГЭЦ РТ» (Приложение № 2 к настоящему Договору) в двух экземплярах и счет-фактуру.
2.5. В течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения Акта Заказчик обязан принять оказанные услуги и подписать оба экземпляра Акта, один из которых направить в адрес Исполнителя, или предоставить мотивированный отказ.
2.6. В случае, если Исполнитель не получил от Заказчика подписанный Акт в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента передачи его Заказчику или мотивированный отказ, Исполнитель вправе считать услуги, оказанными в срок, в полном объеме и с надлежащим качеством, а  Акт - подписанным Заказчиком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Оплатить стоимость услуг согласно пункту 2.2, настоящего Договора.
3.1.2. Предоставить Исполнителю весь перечень необходимых исходных данных, указанных в Приложении № 1, в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
3.1.3. Назначить ответственного сотрудника, обеспечивающего взаимодействие с Исполнителем, сообщив Исполнителю информацию о сотруднике (фамилию, имя, отчество, должность, контактный телефон).
3.1.4. Оказывать всестороннюю помощь Исполнителю, предоставлять по запросу Исполнителя разъяснения и объяснения в устной и письменной формах.
3.1.5. Предоставить в течение 5 (Пяти) календарных дней по запросу Исполнителя дополнительные документы, необходимость в которых возникла в ходе оказания услуг по настоящему Договору.
3.1.6. Принять оказанные услуги в соответствии с пунктом 2.5, настоящего Договора.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать своевременного оказания услуг Исполнителем согласно условиям настоящего Договора.
3.2.2. Получать информацию об исполнении условий настоящего Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги Заказчику согласно пунктам 1.1., 1.4, настоящего Договора. Просрочка исполнения Заказчиком обязательств, установленных пунктом 2.2, настоящего Договор, соразмерно продлевает сроки оказания услуг.
4.1.2. Нести ответственность за сохранность документов, переданных Заказчиком для исполнения настоящего Договора.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Требовать своевременного исполнения обязательств Заказчиком согласно условиям настоящего Договора.
4.2.2. Привлекать к оказанию услуг физических и юридических лиц.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Вся информация, отчетность и другие материалы о деятельности Сторон, полученные в процессе оказания услуг, являются информацией конфиденциального характера. Стороны обязуются не разглашать их содержание, не передавать оригиналы или копии третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Обстоятельствами непреодолимой силы Стороны договорились считать: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, эпидемия и иные стихийные явления природы, а также - фактическая война, объявленная война, забастовки в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения условий настоящего Договора. Если обстоятельство носит временный характер, освобождение от ответственности имеет силу на период действия таких обстоятельств и их последствий.
7.2.  Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательства, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана в течение 3-х дней извещать другую Сторону, и несет риск убытков в полном объеме, ставших следствием не извещений или несвоевременности  таких извещений.
7.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности является справка (либо акт), выданный компетентным уполномоченным органом. Если невозможность надлежащего исполнения обязательств будет существовать свыше двух месяцев, Стороны могут в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор без обязанности по возмещению возникших вследствие этого убытков, предварительно уведомив в письменной форме другую Сторону о расторжении Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и продолжает свое действие в течение периода исполнения услуг, в том числе до полного завершения расчетов между Сторонами.
8.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.
8.3.При досрочном расторжении настоящего Договора по инициативе Заказчика, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
9.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. В случае несвоевременного предоставления Заказчиком необходимых исходных данных согласно подпунктам 1.3., 3.1.2. и 3.1.5. настоящего Договора период начала и окончания оказания услуг Исполнителем передвигается на такое количество календарных дней, на которое Заказчик просрочил исполнение своих обязательств.
10.2.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
10.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.4. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении юридического, фактического адресов, наименовании и банковских реквизитов организации (предприятия) в течение 5 (Пяти) рабочих дней после такого изменения. В случае, если Сторона своевременно не уведомила другую Сторону, ответственность несет та Сторона, которая нарушила данный пункт настоящего Договора, а Сторона, не получившая корреспонденцию, считается надлежащим образом извещенной.
10.5. Стоимость услуг, согласованная Сторонами, определена только для настоящего Договора и не может служить прецедентом или конкурентным материалом при заключении аналогичных договоров в будущем.
10.6.Все приложения к настоящему Договору подписанные уполномоченными представителями Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.7.Стороны договорились принимать к работе электронные, факсимильные копии документов и считать их действительными и обязательными для Сторон настоящего Договора, до обмена оригиналами таких документов. Оригиналами документов Стороны обмениваются в течение 10 календарных дней с момента их подписания.
10.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.9 К настоящему Договору прилагается и является неотъемлемой частью:
перечень необходимых исходных данных для оказания услуг (Приложение № 1 к Договору);
форма акта сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение №2 к Договору).

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

[bookmark: Заказчик5]________________

Юридический адрес: __________

Фактический адрес: __________

Р/с ______________

________________

________________

[bookmark: БИК1]БИК ___________

[bookmark: ИНН1]ИНН ___________

[bookmark: КПП1]КПП ___________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования Республики Татарстан по строительству и архитектуре»
Юридический адрес:
420061, г.Казань, ул. Космонавтов, зд. 59Д
Фактический адрес:
420061, г.Казань, ул. Космонавтов, зд. 59Д
Министерство финансов РТ (ГАУ «УГЭЦ РТ» л/с № ЛАВ00713002-УЭкспЦен)
р/с 40601810700023000003
ПАО «АК БАРС» банк г. Казань
к/с 30101810000000000805
БИК 049205805
ИНН 1654017928
КПП 166001001

	_________________

__________________/__________/
	Заместитель директора

_________________/                         /

Приложение № 1
к договору № ________
возмездного оказания услуг
от __________

Перечень необходимых исходных данных для оказания услуг:

1.	Письмо Заказчика.
2.	Иные документы при необходимости.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	_____________

____________
	Заместитель директора

	__________/__________/

	______________ /_____________ /

Приложение № 2
к договору № ________
возмездного оказания услуг
от ___________

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
 по проведению: ______________

Исполнитель – Государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы и ценообразования Республики Татарстан  по строительству и архитектуре», в лице заместителя директора _____________, действующего на основании _____________, сдает, а Заказчик –_________, в лице, ______________ принимает выполненные услуги.
Услуги оказаны на основании договора № _________ от ___________г.

Расчетная цена – _______ руб.

Кроме того, НДС 20% - _________ руб.
Итого –__________ руб.
Качество соответствует договорным условиям. Обязательства по договору №________ от ___________г. Исполнителем выполнены в полном объеме и надлежащим образом, Заказчик претензий не имеет.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	____________

	Заместитель директора

	_____________/___________/

«_______»______________г.
	____________ /____________/

«______»_______________г.